EVOLUTIO, onis, f. evolvendi actio, explicatio, lectio. *Cic. Fin. 1, 7.* Quid historia cognitioque rerum, quid poetarum evolutio?

EVOLUTUS, a, um, part. ab *evolvere*, ἀναπτύσσω, ut Evoluta serpens, et ex oculis elapsa, *Liv. 26, 19.* Evolutum fuffure panicum, ap. *Colum. 2, 9. extr.* est exutum, purgatum. P. Evolutus bonis, h. e. deturbatus, *Sen. ep. 74.* Evolutus sede patria, rebusque summis, *Tac. A. 13, 15.* h. e. expulsus, ejectus. Evolutus tegumentis dissimulationis, et nudatus, *Cic. Or. 2, 86.*

[EVOMITUS, a, um, part. ab *evomo*, vomendo ejectionis. *Coel. Aurel. Tard.* 4, 2. Diocles inquit, ejectionis lumbricos nihil alienum significare. *F.*]  
 EVOMO, is, ui, itum, a. 3. *ἐξέμω*, vomendo ejectionis. *Cic. N. D.* 2, 49. Easque, cum stomachi calore concoxerit, evomere. *Tac. A.* 12, 67. Ille tanquam nisus evomentis adjuvaret, pinnam rapido veneno illitam faucibus ejus demisisse creditur. *P. Translate* est emittit. *Cic. Am.* 23. Apud quem evomat virus acerbissimae suae. *Ter. Ad.* 3, 2, 14. Evomere iram in aliquem. *Cic. Phil.* 5, 7. In me absentem, orationem ore impurissimo evomit. *Id. Cat.* 2, 1. *extr.* Urbs haec laetari mihi videbitur, quod tantam pestem evomuerit, forasque projecit. [*\*Cic. Pis.* 37. In quo tu acceptam tamen et devoratum pecuniam evomere non poteris, i. e. reddere pecuniam per injuriam acceptam.] *Plin.* 5, 9, 10. Nilus multis faucibus in Aegyptium mare se evomit, i. e. se emittit. [*\*Colum. R. R.* 8, 15, 3. Evomit herbas stagnum soli.] *Sil.* 17, 594. Evomit pastos per saecula Vesuvius ignes.  
 EUONYMUS, i, f. *εὐώνυμος*, arbor insulae Lesbi, non absimilis Punicae, inter eam et laurum folii magnitudine, figura vero et mollitie Punicae, flore candidiore: siliquis fert sesamiae similes, in quibus granum quadrangula figura, spissum, letale animalibus: nec non in folio eadem vis. *Plin.* 13, 22, 38. *P. Item* insula Siciliae, minima Aeoliarum, quae nunc creditur *Lisca bianca*. *Plin.* 3, 9, 14.  
 [EVOPUS, i, m. *εὐώπος*, qui bene cernit, aut puleros oculos, seu vultum habet: ab *εὐ*, bene, et *ὄψ*, oculus, vultus. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Amad. Anecd. litter.* T. 1. p. 469. n. 2. C. Oclatius Evopus. *F.*]  
 \*EUPALIUM vel Eupalion, i, n. *Εὐάλιον*, oppidum Graeciae, in Locride. *Liv.* 28, 8. *P. Eupalia* audit *Plin.* 4, 3. *Εὐπαλία* Steph. *Bgz. B. A.*  
 [EUPATOR, oris, m. *Εὐάτωρ*, ab *εὐ*, bene, et *πατήρ*, pater, h. e. bono, vel nobili patre natus, cogn. fuit Mithridatis Ponti regis illius famigeratissimi a Pompejo M. devicti. *Plin.* 33, 12, 54. *F.*]  
 EUPATORIA Herba, ap. *Plin.* 25, 6, 29. eadem est, quae agrimonia, a Mithridate Eupatore appellata. V. AGRIMONIA. *P. Eupatoria* fuit etiam urbs prope flumen Amisum in Ponto, sic cognominata ab eodem Mithridate, qui eam condidit. *Plin.* 6, 2, 2.  
 [EUPATRIA. V. LUPATRIA. *F.*]  
 [EUPELASTUS, i, m. ab *εὐ*, bene, et *πέλαστος*, appropinquo, bonus propinquus. Est cognom. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 70, 2. L. Baebius Eupelastus. *F.*]  
 [EUPELIOS, ii, f. ab *εὐ*, bene, et *πέλιος*, lividus: ita appellata herba eadem ac daphnoides, hypoglossa, et victoriola. *Appul. Herb.* 58. *F.*]  
 [EUPERILEMPTUS, i, m. bene comprehensibilis: ab *εὐ*, bene, et *περιληπτός*, comprehensibilis, quod a *περιλαμβάνω*, comprehendo. Est nom. libertinum *R. Inscr.* ap. *Fabrett.* p. 296. n. 257. Euperilemptus libertus. *F.*]  
 EUPETALOS, *εὐπέταλος*, pulchra habens folia: ab *εὐ*, bene, et *πέταλον*, folium. Dicitur de genere chamaedaphnes, quod daphnoides vocatur, frutice ramoso, crassiore ac molliore, quam laurus, folio, ejus gustatu accenditur os atque guttur, baccis e nigro rufis. *Plin.* 15, 30, 39. *P. Item* de gemma quatuor colores habente, caeruleo, igneo, minii, et mali. *Id.* 37, 10, 56.  
 EUPHEMÉ, es, f. *Εὐφήμη*, nutrix Musarum, Croti mater: qui Crotus in coelo Sagittarius esse dicitur. *Hyg. Astron.* 2, 27.  
 EUPHEMISMUS, i, m. *εὐφημισμός*, bonum omen: ab *εὐφημίζω*, bene ominor, bona verba dico: est figura rhetorica, qua res ingratas et odiosas mitioribus vocabulis exprimitur, vel ironice, ut cum Furiae Eumenides vocantur; vel extra ironiam, ut *Vell.* 2, 93. Si quid accidisset Caesari, h. e. si mortuus esset. Sed vox Graeca est, et Graece adhibenda.  
 [EUPHEMUS, i, m. *εὐφήμος*, bonam famam habens: ab *εὐ*, bene, et *φήμη*, fama. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 704, 9. Q. Gallius Euphemus. *F.*]  
 [EUPHENGES, is, m. *εὐφηνγής*, bene splendens: ab *εὐ*, bene, et *φένγω*, splendor. Est nomen libertinum *R. Inscr.* Romae nuper effossa, et a *Barpt. Borghesio* per litteras missa. Theopaedi fecit Euphenges Aug. Lib. fratri bene merenti. *F.*]  
 [EUPHILETUS, i, m. *εὐφίλητος*, bene amabilis: ab *εὐ*, bene, et *φιλήτος*, amabilis. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Guarini*, Campagna Taurasina p. 42. C. Umbrius Euphiletus. *F.*]  
 EUPHONIA, ae, f. *εὐφώνια*, bonus sonus, suavis pronuntiatio. A grammaticis dicitur, cum singula verba dulcem ac jucundum sonum edunt: quae a *Quint.* 1, 5. *velut vocalitas vertitur, ejus in eo delectus est, ut inter duo, quae idem significant ac tantumdem valent, quod melius sonat, malis.* De hac *Donat.* 2, 1751. Meminerimus, euphoniā in dictionibus plus interdum valere, quam analogiam et regulam praecceptorum.  
 EUPHORBIA, ae, f. herba est specie thyrsi, foliis acanthinis, succum emittens lacteum, qui siccatu turis effigiem habet: inventa in monte Atlante ab Euphorbo medico Jubae regis, ut *Plin.* 5, 1, 1.

et 25, 7, 35. docet. Dicitur etiam *euphorbium*, ii, n. ab *cod.* 25, 12, 91. et 26, 8, 34. n. 10.  
 EUPHORBUS, i, m. viri Trojani nomen a Menelao occisi, ejus animam Pythagoras, qui metempsychosin commentus est, habere se jactabat. *Or. Met.* 15, 160. et *Gell.* 4, 11. Hinc *sapiens Euphorbus* pro Pythagora sumitur ab *Hor. Ep.* 2, 50, ubi alii pro *sapiens Euphorbus* rectius legunt *sapiens, et fortis*. *P. Alius* fuit hoc nomine medicus. V. r. praec.  
 EUPHORION, onis, m. *Εὐφορίων*, poeta Chalcidensis, qui varia scripsit. Elegorum ejus testis est *Diomed.* 3, 482. Poema etiam aliud, in quo multa de agricultura, affert *Suid.* Quam ob causam forte *Varro*, et *Columella* eum inter scriptores rusticos celebrant, uterque *R. R.* 1, 1. Hujus Graeca carmina Gallum Latine vertisse, auctor est *Serv.* ad illud *Virg. Ecl.* 10, 50. Ibo, et Chalcidico quae sunt mihi condita versu, etc. V. *Quint.* 10, 1. [*\*Euphorionis* fragmenta collegit et de poetarum vita ac scriptis disputavit *Meineke*.] *P. Item* argenti caelator insignis. *Plin.* 34, 8, 19. n. 25.  
 [EUPHORIUS, ii, et Euphorus, i, m. *εὐφορος*, ferax, item latu facilis: ab *εὐ*, bene, et *φορός*, porto. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 1017, 3. M. Ulpius Aug. L. Euphorus. Alia ap. *Grut.* 241, 3. L. Attius Euphorus. *F.*]  
 [EUPHRANOR, oris, m. *Εὐφράνωρ* (ab *εὐφράνω*, exhilario, et *ἄνωρ*, vir) nomen statuarii pictorisque laudatissimi, Isthmii, qui de symmetria, et coloribus aliquot volumina conscripsit. *Juven.* 3, 217. Hic aliquid praeclarum Euphranoris, et Polycleti. Adde *Plin.* 34, 8, 19. n. 16. et *Quint.* 12, 10. *P. Est* etiam cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 865, 12. T. Flavius Euphranor. *F.*]  
 [EUPHRASIA, ae, f. *εὐφρασία*, honesta laetitia: ab *εὐφράνω*, exhilario. Est cogn. *R. Inscr.* apud *Mur.* 1330, 1. Clodia Euphrasia. *F.*]  
 EUPHRATES, is, m. *Εὐφράτης*, fluvius Asiae. Oritur ex Niphate monte Armeniae majoris, in Tigridem cadit, et cum ipso paulo post in sinum Persicum se exonerat. Dicitur creditur ab *εὐφράτω*, exhilario, quia aquis suis agros circumjacentes fertilissimos reddit. *Plin.* 5, 24, 20. *P. Metonymice* ponitur pro populis orientis. *Virg. G.* 1, 509. Hinc movet Euphrates, illinc Germania bellum. *P. In illo* *Lucani* 8, 358. Signaque ab Euphrate cum Crassis capta sequentem: vel caesurae beneficio die ultimam produci: vel cum *Prisc.* 7, 768. dativum esse Graecum positum pro ablativo Latino *τῷ Εὐφράτῃ*. *P. Est* etiam nomen liberti Augusti. *Inscr.* in *Mem. Rom. di AA. et BB. AA. T.* 3. p. 69. n. 17. Euphrates Aug. Lib. procurator ob effecta sibi in hac statione annua centena Genio hujus loci dat, *dedicavit*.  
 EUPHRATIS, idis, f. quae ad Euphratem posita est, ut Ripa Euphratis, ap. *Sidon. ep. in marm.* 8, 9. *f.*  
 [EUPHRON, onis, m. *εὐφρων*, hilaris: ab *εὐ*, bene, et *φρόνη*, mens. Est cogn. *R. Inscr.* apud *Grut.* 448, 7. L. Pedanio L. L. Euphroni. *F.*]  
 \*EUPHRONIDES, is, m. *Εὐφρονίδης*, statuarius. *Plin.* 34, 8. *B. A.*  
 [EUPHRONIMĀ, ae, *εὐφρονίμη*, bene sentiens: ab *εὐ*, bene, et *φρονίμη*, prudens. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Fabrett.* p. 315. n. 396. Lollia Euphronima. *F.*]  
 \*EUPHRONIUS, i, m. *Εὐφρόνιος*, scriptor quidam de re rustica, Atheniensis. *Plin.* 14, 19. *Colum.* 1, 1. ed. *Schneid.* In ed. *Gesn.* est *Euphron*. *Varr. R. R.* 1, 1. Euphronii duo, unus Atheniensis, alter Amphipolites. Sic ed. *Schneid.* In ed. *Gesn.* impressum *Euphranii* duo etc.  
 EUPHROSYNĒ, es, f. *Εὐφροσύνη*, una Gratiarum ab hilaritate. V. GRATIAE.  
 EUPHROSYNUM, i, n. *εὐφρόσυνον*, ita vocatur herba buglossos, cui praecipuum, quod in vino dejecta, animi voluptates auget: ab *εὐφροσύνη*, hilaritas. *Plin.* 25, 8, 40.  
 [EUPHROSYNUS, i, m. *εὐφρόσυνος*, laetitiam afferens: ita est cognominatus Mercurius, quia conviviis praeesse putabatur. V. EPULO. *P. Est* etiam cogn. *R. Inscr.* ap. *Fabrett.* p. 672. n. 8. L. Pompejus Euphrosynus. *P. Scribitur* et *Euphrosunus* in *Inscr.* ap. *Marin. Inscriz. Alb.* p. 26. M. Trebellius Euphrosunus. *F.*]  
 \*EUPULIS, lacus Italiae superioris, in Gallia Transpadana, in quem progreditur Lambrus, in Padum defluens. *Plin.* 3, 19. Hodie, ait *Hard.* dicitur *lago di Pusiano* (*Pusciano, Pussiano*). *B. A.*  
 [EUPISTUS, i, m. *εὐπίστος*, bene credulus, et credibilis: ab *εὐ*, bene, et *πίστος*, credulus, et credibilis. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 997, 11. Ti. Claudius Eupistus. *F.*]  
 [EUPIUS, ii, m. pro *eupoeus*, ab *εὐποιός*, beneficus: ab *εὐ*, bene, et *ποιός*, facio. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 580, 8. C. Vipstanus Eupius. *F.*]  
 [EUPLASTUS, i, m. *εὐπλαστός*, bene fictus: ab *εὐ*, bene, et *πλαστός*, fictus. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Fabrett.* 126, 40. Ti. Claudius Euplastus. *F.*]  
 \*EUPLEA, ae, f. herba, qua perunctos commendatioris esse famae tradunt Magi. *Plin.* 25, 10. Illa virtus (ait *Gesnerus*) potius *Euclaeam* suadet,

*Εὐκλαεω*. *P. Item* insula maris Tyrrheni, juxta Neapolim. *Stat. Silv.* 2, 2, 79. Inde vagis omen felix Euplea carinis. Adde 3, 1, 149. *B. A.*  
 [EUPLIA, ae, f. *εὐπλία*, bene plena: ab *εὐ*, bene, et *πλήρη*, plena. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 723, 4. Caecilia Euplia. *F.*]  
 EUPLOCAMUS, a, um, adj. *εὐλόκαμος*, calamistratus: ab *εὐ*, bene, et *λόκαμος*, cincinnus. *Lucil.* ap. *Non.* 1, 155. Euplocamo digitos, discerniculumque capillo.  
 [EUPLOEA, ae, f. *Εὐπλοία*, parva insula Campaniae prope Neapolim, nunc *Cajola*. *Stat. Silv.* 2, 2, 79. Inde vagis omen felix Euploea carinis. Graece enim *εὐπλοία* est felix navigatio, ab *εὐ*, bene, et *πλοία*, navigio. Est etiam cognom. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 1257, 5. Flavia Euploea. *F.*]  
 EUPOLIS, idis, m. *Εὐπόλις*, antiquus poeta comicus, in reprehendis hominum vitiis liberissimus. Scripsit comoedias decem et septem, ex quibus novem victoriam meruerunt. Perit in proelio navali inter Lacedaemonios et Athenienses commisso. Cujus mors quantum civitati luctum attulerit, illud ostendit, quod publico edicto cautum fuit, ne poetas in posterum militare liceret, uti ap. *Suid.* legitur. *Plin.* ep. 1, 20. Summum oratorem Periclem sic a comico Eupolide laudari. *Vell.* 1, 16. Una aetas priscam illam et veterem sub Cratino, Aristophane, et Eupolidē comoediam illustravit. *Hor. Sat.* 2, 3, 11. Quorsum pertinuit stipare Platona Menandro, Eupolin Archilochi? *Pers.* 1, 124. Iratum Eupoliden praegrandi cum sene palles.  
 \*EUPOMPUS, i, m. praeclari pictoris nomen, qui docuit Pamphilum Apellis praecceptorem. *Plin.* 35, 9. *B. A.*  
 [EUPORIA, ae, f. *εὐπορία*, bona copia: ab *εὐ*, bene, et *πορία*, copia. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Marin. Inscriz. Alb.* p. 119. Mettia Euporia. Medicamentorum epitheton. *Theod. Prisc.* sive *Oct. Horat. praef.* 1. Adde 21. *F. et B. A.*]  
 [EUPORISTUS, i, m. *εὐπόριστος*, paratu facilis: ab *εὐ*, bene, et *πόριζω*, paro. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 1142, 4. P. Blesius Euporistus. *F.*]  
 [EUPORUS, i, m. *εὐπορος*, opulentus: ab *εὐ*, bene, et *πόρος*, emolumentum. Est cognom. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 1112, 6. M. Aurelius Euporus. *P. Servus* fuit C. Gracchi, qui — dominum ex Aventino fugientem, qua potuit ratione tutatus est, ac super occisum animam, scissis proprio vulnere visceribus, effudit. *Macr. Sat.* 1, 11. *Vell.* 2, 6. *Val. Max.* 6, 8. *Aur. Vict. Epit.* 65. *F. et B. A.*]  
 [EURAXIA, ae, f. *εὐραξία*, recta actio: ab *εὐ*, bene, et *ραξία*, actio. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Donat.* 353, 10. Aemilia Euraxia. *F.*]  
 [EUPREPES, etis, m. et  
 EUPREPIS, ii, m. *εὐρεπίης*, bene decorus: ab *εὐ*, bene, et *ρέπω*, excello. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 158, 1. L. Flavius Euprepis. Alia ap. *eund.* 1250, 6. Ti. Claudius Euprepis. *F.*]  
 [EUPROSDECTUS, i, m. *εὐπρόσδεκτος*, bene acceptus, ab *εὐ*, bene, et *πρόσδέχομαι*, excipio. Est nom. *R. Inscr.* ap. *Donat.* 361, 9. Euprosdecto alumno dulcissimo M. Pobjicij Hilarus. *F.*]  
 \*EUPROSOPON, i, n. *Εὐπρόσωπον*, promontorium Phoeniciae. *Mela* 1, 12. *Polybio* est *θεοῦ πρόσωπον*, dei vultus s. facies. *B. A.*  
 \*EUPTERON, i, n. herba alias polytrichon. *Appul. de herb.* 51. *B. A.*  
 [EURAE, arum, f. plur. *εὐραί*, ferramenta axi curruum infixa, ne a rota teratur. *Pollux Onomast.* 1, 10. *Τὰ δὲ τῷ ἄξονι ἐγκλιμένα σιδήρια, καὶ κερβόματα ὑπὸ τοῦ τροχού, εὐραί.* Nempē ita appellatae videntur ab *εὐ*, bene, et *ῥαίω*, fluo, quia ipsae curruum velocitati apprimē faciunt. Hinc ob similitudinem ita etiam vocantur ferramenta parieti infixa, quae perticas uncinis clavatas sustinent ad levantium, vel ludentium vestes in balneis publicis suspendendas. *Inscr.* Aponi effossa apud *Maff. Mus. Ver.* 127, 4. Q. Magurius Q. F. Fab. Ferox Aquis Aponi dicavit curas VIII. et perticas affensorum XII. n. CCLIX. *F.*]  
 \*EURANIUM, i, n. *Εὐράνιον*, oppidum Cariae. *Plin.* 5, 29. *B. A.*  
 [EUREMĀ, ae, f. *εὐρέμα*, inventio: ab inusit. *εὐρέω* pro *εὐρίσκω*, invenio. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Donat.* 393, 2. Aetia C. L. Eurema. *P. Eurema*, ae, f. pro *Heurema* est sine aspiratione, quae saepissime apud Latinos omittitur, et pro *Eurēmā*, *ātis*, n. quod item apud eosdem non raro usurenit. V. SCHEMA. *F.*]  
 [EUREMATICA. De iis singularem librum scripserat *Modestinus*, ut apparet ex Indice Florentino. Cf. *Heinecc.* in *Brisson. libr. de verb. signif.*]  
 [EURESIS, is, f. *εὐρεσις*, et *εὐρεσις*, inventio: ab inusit. *εὐρέω* pro *εὐρίσκω*, invenio. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 674, 10. Anicia Euresis fecit Calpurniae Euresis (*corrige Euresis filiae*). *P. Euresis* est pro *Heuresis*. V. EUREMA. *F.*]  
 [EURETUS, i, m. *εὐρέτος*, bene dictus: ab *εὐ*, bene, et *ῥέω*, dico. Est cogn. *R. Inscr.* apud *Schiassium*, *Guida al Mus. di Bologna* p. 40. M. Aurelius Euretus. *F.*]  
 EURINUS, a, um, adj. ad Eurum pertinens.

Colum. 11, 2. Cal. Febr. Fidis incipit occidere: ventus eurinus, et interdum auster cum grandine est.

EURIPICE, es, f. εὐριπική, genus junci, ejus semine somnum allici, scribit Plin. 21, 18, 71.

EURIPIDES, is, m. Εὐριπίδης, poeta tragicus Atheniensis. Natus est eo die, quo Xerxis exercitus ab Atheniensibus fusus est. Fuit primum in rhetorica Prodici discipulus, deinde Socratis in philosophia: secutus est etiam Anaxagoram. Athenis discedens venit ad Archelaum Macedoniae regem, apud quem summo in honore fuit. Scripsit fabulas septuaginta quinque, ex quibus quinque tantum victoriam meruerunt. Castitate vitae tanta fuit, ut vulgo μωροσύνης, hoc est osor mulierum, cognominatus sit. Duxit tamen uxores duas. Excessit noctu discerptus a canibus annum agens septuagesimum quintum. Ossa ejus regis jussu Peliam translata, repulsis Atheniensium precibus, qui saepe per legatos tentaverant, ut civis sui reliquias sibi in patriam referre liceret. Haec et alia de eo Gell. 15, 20. et Suidas. P Paenultima fere corripitur. Producitur minus recte a Sidon. Carm. 23, 127. Cessissent Sophocles et Euripides. Adde Carm. 9, 235.

EURIPIDEUS vel Euripidius, a, um, adj. Εὐριπίδῃος, ad Euripidem pertinens. Cic. Tusc. 3, 25. Euripideum carmen.

EURIPUS, i, m. εὐριπός, (ab εὐ, multum, ῥίπτος, ventilo) fretum maris angustum, ubi aqua aestu vehementiore reciprocatur et vehementius agitatur: quale est Thracii Bosphori et alibi. Cic. Mur. 17. Quod enim fretum, quem euripum tot motus, tantas, tam varias habere putatis agitationes fluctuum, quantas perturbationes et quantos aestus habet ratio comitiorum? Plin. 6, 23, 26. Inde vadosa navigatio palustri similis, per euripos tamen quodam peragitur. P Celebre est hoc nomine fretum inter Euboeam et Boeotiam, qui et Euripus per antonomasiam dicitur (a Liv. 31, 24. etc.), ubi mare rapidum (inquit Mela 2, 7. med.) et alterno cursu septies die ac septies nocte, fluctibus invicem versis, adeo immodice fluit, ut ventos etiam ac plena ventis navigia frustretur. Plin. vero 2, 97, 100. septies die ac nocte reciprocatur ait: cui adstipulatur Sen. Herc. Oct. 779. Alii sexies tantum, scripsere. Denique Liv. 28, 6. non septies die, inquit, sicut fama fert, temporibus statis reciprocatur, sed temere in modum venti, nunc huc, nunc illuc verso mari, velut monte praecipiti devolutus torrens, rapitur; ita nec nocte, nec die quies navibus datur. Ex recentioribus scriptoribus prodidere quidam, bis tantum die et nocte reciprocatur: neque tamen id constanter, sed aliquando pluribus etiam vicibus. [Lucan. 5, 235. Euripusque trahit, cursum mutantibus undis, Chalcidicas puppes ad iniquam classibus Aulim. V. Tzschuck. ad Mela l. c. multa de Euripo, ejusque causis disserentem. F.] P Ab horum similitudine euripi dicuntur alvei, fossae aut canales manu facti magno opere, qui aquas in morem fluviorum deducunt: quod sicut in marinis fretis, ita in his aquae ripis utrinque angustis inclusae decurrant. Hujusmodi sunt, qui aquas in privatas domos deferunt et qui tubis arctam in sublime efferunt, tum usus causa, tum deliciarum. Dicuntur etiam nili, sed cum discrimine, quia nili exiliores sunt et angustiores, euripi ampliores. Cic. Leg. 2, 1. Magnificas villas et pavimenta marmorea et laqueata tecta contemno: ductus vero aquarum, quos isti nilos et euripos vocant, quis non, cum haec videat, irriserit? Adde Sen. ep. 83, Front. Aqueduct. 84., Plin. 36, 15, 24. n. 10. et Id. alterum ep. 1, 3. [\*Vid. de euripi Salin. ad Sol. p. 638.] P Item quaecumque lacunae vel fossae vivam aquam aut stagnantem continent. Plin. 5, 10, 11. Mareotis lacus euripo e Canopico ostio mittitur. Id. 8, 26, 40. Primus hippopotamum et quinque crocodilos Romae aeditilitatis suae ludis M. Scaurus temporario euripo ostendit. Hujusmodi fuerunt quos aliquando in circo effodiendos curavit C. Caesar, metu ne elephantum dimicantes effugerent, ut Plin. narrat 8, 7, 7. et Suet. Caes. 39. Fertur Elagabalus in euripi vino plenis navales circenses exhibuisse. Lamprid. Elagab. 23. P [Sequiore vero tempore euripus vocata est ea circi pars, quae postea etiam spina et in Gloss. Philox. dicitur intermetium, h. e. inter metas, quaeque multa Deorum signa continebat. Tertull. Spectac. 8. Frigebat daemonum concilium sine sua Magna Matre; ea itaque illic praesidet euripo. (Hinc ap. Havercamp. Nummi contorniatii tab. 4. n. 8. videre est Cybelen prope obeliscum leoni insidentem.) Id. advers. Hermog. 31. Scena autem erat talis et talis et statuae super euripum et obeliscus super omnia ferebatur. Sidon. Carm. 23, 356. Jam vos (quadrigae) ex oculis velut volantes, Consumpto spatio patientiore (quod est a carceribus ad metam primam), Campus clauserat arctus arte factus, Per quem longam, humilem duplamque muro Euripus sibi machinam tetendit. V. E. Q. Viscont. Mus. Pio-Clem. T. 5. p. 225. Edit. Mediol. et Acta Soc. Lat. Jenensis T. 5. p. 313. et seqq. F.]

[\*EUROAFRICUS, i. Ventus inter Austrum et Africum. Isid. Orig. 13, 11. Auster habet a dextris Euroaustum, a sinistris Austroafricum.] \*Hunc Isidori l. citat. Schell., quasi scriptum Euroafricum in nonnullis: nisi humani aliquid passus fuerit Vir doctus. Austroafricum certe Gothofr. B. A. [\*EUROAQUILO, onis. Ventus inter Eurum et Aquilonem. Vulgat. Act. Apost. 27, 14.]

[EUROAUSTER, stri, m. ventus oppositus Circio, ab una parte Eurum habens, ab alia Austrum. [\*Isid. Orig. 13, 11. Euroauster dicitur, quod ex una parte habet Eurum, ex altera Africum.] Idem est ac euronotus, qua postrema appellatione praecipue Graeci, Romani vero priore usi sunt, ut constat ex Inscr. ap. Grut. 137, 1. et alia ap. Marin. Iscriz. Alb. p. 177., in quibus legitur: Εὐρόνοτος, Euroauster. F.]

[EUROMENSIS, is, adj. ad Euromum seu Euromen pertinens, Cariae urbem mediterraneam, cujus meminit Liv. 33, 30. et Plin. 5, 29, 29. in ejus nummis apud Eckhel. D. N. V. T. 2. p. 581. ΕΥΡΩΜΕΩΝ. P Euromenses, ium, sunt incolae ilius urbis. Liv. 45, 25. Mylasenses Euromensium oppida occupant. F.]

\*EUROMUS, i, f. Εὐρώμος, et Eurome, es, f. oppidum Cariae. P V. vocem praecedentem. B. A.

EURONOTUS, i, m. εὐρόνοτος, φοινικίας, ventus spirans inter ortum brumale et meridiem, qui et phoenix seu phoenicias dicitur. Plin. 2, 47, 46. et Colum. 11, 2. med. P Alii docent spirare ab oriente hiberno, eundemque esse ac Vulturum, Italis Sirocco-Levante: euronotum vero dici, quod inter notum et eurum sit (quae tamen etymologia etiam in priori significatione ei convenit). Ita Gell. 2, 22.

EUROPA, ae, et Europē, es, f. Εὐρώπη, filia Agenoris Phoenicum regis et Agriopes, soror Cadmi, quam Juppiter in bovem versus, dolose tergo exceptam per mare abduxit in Cretam atque ex ea Sarpedonem (al. Aeacum), Minoem et Rhadamantum genuit. Fabulam fuse describit Ov. Met. 2, 836. et seqq. Adde Hor. Od. 3, 27, 25. et Hyg. fab. 155. et 178. P Ex quorundam opinione scribit Fest. raptam fuisse Europam a praedonibus Cretensibus, qui nave usi sint effigiem tauri in puppi habente. Alii quae taurus appellaretur. Alii a praedone, cui nomen Taurus fuerit. P Ab ea denominata est tertia orbis pars (V. ASIA), et pulcherrima omnium: quae a septentrione et occidente oceano clauditur, a meridie mari mediterraneo, quod eam ab Africa disterminat, ab oriente aliqua ex parte Asiae jungitur. Plin. proem. 3. et ib. 1, 1. et 4, 23, 37. P Hujus appellationis rationem alii inde ducunt, quod ob pulcritudinem regionis, per simulationem raptae filiae, ea terrarum pars ab Agenore et Phoenicibus occupata sit. Fest. P Alii id nomen ductum esse a Phoenicibus, quorum lingua Europa terram λευκοσφάρον, h. e. homines habentem facie candida, significat. P Europai in genit. sing. ap. Quint. 1, 5. diaeresis est in versu usurpata, similis terrai, aquai. P Si de filia Agenoris loquaris, utraque positione uti licet: si de parte orbis, rectius Latinam usurpabis. Stat. Achill. 1, 81. miscere cruentas Europaeque Asiaeque manus. P Romae porticus amplissima in campo Martio, in qua picta erat fabula Europae abductae, frequentata multum otiosis hominibus, Europe dicitur a Mart. 2, 14. et 3, 20. V. etiam 11, 1. P Fuit et Europa Thraciae quaedam regio sic vocata. Sext. Ruf. 9. P Europa, Tityi filia, quae Euphemum Argonautam ex Euphemo genuit. Hyg. fab. 14. med. B. A.

EUROPAEUS, a, um, adj. Εὐρωπαϊός, ad Europam Agenoris filiam pertinens, ut Europaeus dux, ap. Ov. Met. 8, 23. est Minos Europae filius. P Item pertinens ad partem orbis. Nep. Eum. 3. Illum opposuerat Europaeis adversariis. Curt. 7, 7. Bactrianos Tanais ab Scythiis, quos Europaeos vocant, dividit.

EUROPENSIS, e, adj. Europaeus. Vopisc. Aurel. 31. Aureliano rebus Europensibus occupato. Al. leg. Europiensibus. Id. Prob. 13. Recipit omnes Europenses exercitus. V. HISPANIENSIS.

\*EUROPUM, i, n. Εὐρώπων, Syriae urbs, olim Thapsacum, postea Amphipolis appellata. Plin. 5, 24. P Alia ejusdem nominis, apud Parthos cognomento Nomadas. Id. 6, 25. B. A.

\*EUROPUS, i, f. Εὐρώπος, Macedoniae oppidum, ad Axium flumen. Plin. 4, 10. P Item aliud Macedoniae oppidum, in Altopia, ubi Haemus et Scardus montes se invicem contingunt. Id. ib. P Fuit et Europa, i. m. rex Macedoniae, Macedonis filius et Orithyiae Erechthei filiae. Justin. 7, 1. B. A.

EUROTAS, ae, m. Εὐρώτης, fluvius Peloponnesi, lauris abundans in ripis: oritur in Arcadia et per Laconiam in meridiem decurrit et Lacedaemonem alluens in sinum Laconicum influit. Plin. 4, 5, 8., Ov. Met. 2, 247 et Val. Fl. 1, 430. [\*Casu recto Latinis Eurota dicitur, velut in versibus apud Cic. Tusc. Disp. 2, 15. Virgines, Quae palaestra, Eurota, sol, pulvis studio est. Vid. Ramsh. Lat. Gr. §. 26. p. 38.] P Marmor Lacedaemonium, Italice il serpentino, significatur in illo Stat. Silv. 1, 5, 40. Vix locus Eurotae etc.

EUROTAS, ae, m. gemma, quae situ (inquit Plin. 37, 10, 58.) videtur opere nigris. Est ab εὐρός, situs, mucor, putredo.

EUROUS, a, um, adj. ad Eurum pertinens, orientalis. Virg. A. 3, 533. Portus ab Euro fluctu curvatur in arcum. Pier. Valer. ita se legisse testatur in omnibus paene codicibus antiquis, quos versaverit. Est autem Eurous ab Euris, ut Arctous ab Arctus, Lesbous a Lesbos. Alii tamen minus recte Eoo habent.

EURUS, i, m. εὐρός, ventus spirans ab oriente brumali, contra corum, latina appellatione Vulturum. Colum. 11, 2. a med. Eurus, quem quidam Vulturum appellant. [\*Illi quidam quinam fuerint, vide infra] Sen. Quaest. nat. 5, 16. Ab oriente hiberno Eurus exit, quem nostri appellavere Vultum. Et Livius (22, 46.) hoc nomine illum appellat etc. Sed et Eurus jam civitate donatus est et nostro sermone non tanquam alienus intervenit. Adde Plin. 2, 47, 46., Veg. Mil. 38. et Vitruv. 1, 6. med. [\*Adde Col. 5, 5, 16. Eurus, quem incolae Vulturum appellant. Intelligit autem Baeticam provinciam. Teste Livio 22, 46. et Floro 2, 6. Apuli proprie a Vulturno flumine flantem ventum Vulturum vocabant.] P Qui quatuor tantum ventos agnovere, non ab oriente brumali, sed aequinoctiali contra Zephyrum spirare affirmant et alium a Vulturno esse, eundem vero ac Apeliotem et Subsolanum. Gell. 2, 22. Qui ventus igitur ab oriente verno, id est aequinoctiali venit, nominatur Eurus, ficto vocabulo, ut isti εὐρολογικοί ajunt, ἀπὸ τῆς ἑω ἡέως, h. e. ab aurora flans. Ov. Trist. 1, 2, 27. modo purpureo vires capit Eurus ab ortu: Nunc Zephyrus sero vespere missus adest. Adde Met. 1, 61. et seqq., et Manil. 4, 589. P Atque hac ratione accipi videtur a poetis, qui interdum Eurum pro oriente ponunt. Val. Fl. 1, 538. regio, quae virginis aequor ad Helles, Et Tanaim tenuis immenso descendit ab Euro. Claud. Laud. Stilich. 2, 417. Unicus extremo Phoenix procedit ab Euro. P Per synecdochen sumitur pro quovis vento. Virg. G. 3, 382. Gens effrena virum Riphacae tunditur Euro. P In plur. num. Id. G. 2, 339. hibernis parcebant flatibus Euri. Et 441. animosi Euri. Ov. Am. 1, 9, 13. tumidi. Et Her. 15, 9. indomiti. Et ib. 9, 9. truculentior Euris. Furius ap. Gell. 18, 11. extr. Spiritus Eurorum virides cum purpurat undas.

EURYALE, es, f. Εὐρύαλη, fuit regis Minois filia, quae Neptuno Orionem peperit. Hyg. Astron. 2, 35. P Alia fuit Proeti Argivorum regis filia. Id. fab. praefat. P Tertia una ex Gorgonibus. Id. ib. P Fuit etiam hoc nomine regina Amazonum. Val. Fl. 5, 612.

\*EURYALUS, i, m. Εὐρύαλος, Joni filius, qui, quum filiam suam stuprare vellet, a serpentibus absumtus est. Vid. Interpp. ad Ov. Ib. 287. Catal. Argonautarum ante Val. Fl. s. v. Euryalus.] P \*Item Nisi amicus. Virg. A. 5, 295. et 9, 179. seq. P Item nomen histrionis. Juven. sat. 6, 81. P Et tumulus prope Syracusas. Liv. 25, 25. B. A.

\*EURYANASSA, ae. Insula Aegaei maris prope Ioniam. Plin. h. n. 5, 31.]

\*EURYBATES, is, m. Εὐρύβατης, (ab εὐρύ, late, et βάτω, ambulo) vir Ithacae, Agamemnonis minister, quem Ulysses apud se perpetuum praecorem habuit. Missus est cum Talthybio ab Agamemnone ad Achillis tentoria, ut Briseidem raperet. Ov. Her. 3, 9. F. et B. A.]

[EURYCLEA et Euriclia, ae, f. Εὐρύκλεια, (ab εὐρύς, latus, et κλεις, gloria) nutrix Ulyssis. Hyg. fab. 125. et Cic. Tusc. 5, 16. F.] [\*Ap. Cic. aut ex librariorum lapsu aut, quod probabilis est, ex ipsius Ciceronis errore legitur Anticlea.]

\*EURYDAMAS, antis, m. Εὐρύδαμος, Iri filius, Argonauta. Hyg. fab. 14. P Item unus ex proci Penelopes. Sil. 2, 178. P Et Hectoris cognomen. Ov. Ib. 331. Sil. 2, 186. B. A.

EURYDICE, es, f. Εὐρύδιχη, uxor Orphei, pro qua recuperanda ad inferos descendit. Virg. G. 4, 486. Redditaque Eurydice superas veniebat ad auras. Fabulam V. in ORPHEUS. P Latina positione est Eurydica, ae, ut habetur in versibus Ennii ap. Cic. Div. 1, 20. [\*Item nomen conjugis Gentii. Liv. 44, 30.] P \*Alia fuit Eurydice, Danae filia. Hyg. fab. 170. P Et alia, mater Archemori. Id. fab. 273. B. A.

EURYLOCHUS, i, m. Εὐρύλοχος, socius Ulyssis, qui solus Circes pocula non gustavit, neque in suis figuram est transmutatus. Ov. Met. 14, 287. Vidimus Eurylochum: solus data pocula fugit. [\*Hyg. fab. 125.]

\*EURYMACHUS, i, m. unus ex proci Penelopes, ejus meminit Ov. Her. 1, 92. B. A.

EURYMEDON, ontis, m. Εὐρυμείδων, pater Periboeae, ex qua Neptunus suscepit Nausithoum regem Phaeacum et Alcinoi patrem. Homer. Odys. l. 7. v. 58. P Item filius Fauni, de quo Stat. Th. 11, 32. P Item fluvius, qui ex Tauri jugis ortus Pamphiliam secat. Mela. 1, 14.

\*EURYMENAE, arum, f. oppidum Thessaliae. Liv. 39, 25. init. Plin. 31, 2. B. A.

EURYMIDES, ae, m. filius Euryymi, Εὐρυμίδης,

h. e. Telemus. *Ov. Met.* 13, 771. et *ib.* 272. et *Hyg. fab.* 125. et 128.

\*EURYMUS, i, augur, pater Telemachi. *Hyg. fab.* 125. in. et 128. *B. A.*

EURYNOME, es, f. *Εὐρυνόμη*, Oceani et Tethyos filia, uxor Orchami Achaemeniorum regis, mater Leucothoes. *Ov. Met.* 4, 210. P Item Apollinis filia, quae Adrastum Argivorum regem et Eriphylen Amphiarai conjugem peperit. *Hyg. fab.* 69. P Item mater Gratiarum. *Id. ib. praefat.*

\*EURYONE, es, f. Amyntae Macedonum regis filia, quae patrem a matris insidiis liberavit. *Iust.* 7, 4. *B. A.*

[EURYPYLIS, idis, f. ad Eurypylum pertinens Coi regem. V. v. seq. *Prop.* 4, 5, 23. Eurypylisque placet Coae textura Minervae, h. e. textura, quae fit a Cois mulieribus. *F.*]

[EURYPYLUS, i, m. *Εὐρύπυλος* (ab *εὐρύς*, latus, es *πύλη*, porta), filius Telephi et Astyoche filiae Priami, *Hyg. fab.* 112. et *Ov. Met.* 13, 357. P Item Evaeonis filius ex Ormenio Thessaliae urbe, qui in expeditione Trojana Agamemnonem secutus Graecorum augur peritissimus est habitus. *Hyg. fab.* 97. et *Virg. A.* 2, 114. P Item Herculis filius, qui regnavit in Coe insula: hinc urbs *Eurypylis* appellatur Cos ab *Ov. Met.* 7, 363. *F.*]

\*EURYSTHENES, i. Unus ex filiis Aegypti, qui a sponsa occisus est. *Hyg. fab.* 170. P Item filius Aristodemi, frater Proclis, Heraclidarum unus. *Nep. in Ages.* 1. *B. A.*

EURYSTHEUS, a, um, adj. ad Eurystheum pertinens, *Εὐρύσθεος*. *Stat. Th.* 6, 311. bella Eurysthea gerentem Amphitryoniaden.

EURYSTHEUS, ei, m. trisyllab. *Εὐρύσθεός*, Stheneli Mycenarum regis filius, qui Junonis instinctu imperabat Herculi, ut varia monstra superaret, quo posset perire. Quare eum *Virg.* durum appellat *G.* 3, 4. quis aut Eurysthea durum nescit? *Eurysthea* est accusat. Graecae positionis.

EURYTHMIA, ae, f. *Εὐρύθμια*, concinnitas, convenientia, apta dispositio. *Vitruv.* 1, 2. Architectura constat ex ordinatione, ex dispositione, eurythmia et symmetria. Et paulo post. Eurythmia est venusta species commodusque in compositionibus membrorum aspectus. Haec efficitur, cum membra operis convenientia sunt, altitudinis ad latitudinem, latitudinis ad longitudinem et ad summam omnia respondent suae symmetriae. Adde 6, 2. *extr.* Videtur autem, inquit *Bald.* in *Lex. Vitruv.*, ea dictione exprimi quod Italice dicitur *garbato*, *grazioso*.

\*EURYTION, onis, *Εὐρύτιον*, Centaurus, qui Pirithoi nuptiis interfuit. *Ov. Art. Amat.* 1, 593. V. *Eurytus*. P Et Argonautarum unus. *Id. Met.* 8, 311. P Et Trojanus, Lycaonis filius, Pandari frater, de quo *Virg. A.* 5, 495. P Et faber insignis, qui Pallanti, Evandri filio, arma fabricavit. *Virg. A.* 10, 499. *B. A.*

EURYTIS, idos, f. *Εὐρύτις*, patronym. filia Euryti. *Ov. Her.* 9, 133. Eurytidosque Ioles atque insani Alcidae. Adde *Met.* 9, 395.

EURYTUS, i, m. *Εὐρύτος*, Oechaliae rex, pater Ioles, ab Hercule victus et occisus, cum filiam certaminis lege promissam nollet tradere. V. IOLE. P Item Mercurii filius, comes Argonautarum. *Val. Fl.* 1, 438. et 3, 471. et 6, 569. P Item Centaurus, qui Pirithoi nuptiis interfuit, a Theseo obruncatus. *Ov. Met.* 12, 220. seq. *Eurytion* audit *Ov. Art. Am.* 1, 593. *B. A.*

EUSCHEMÉ, adv. *εὐσχημῶς*, decore, speciose: praesertim si de vestibus et habitu sermo sit. Vox Graeca, qua utitur *Pl. Mil.* 2, 2, 58. et *Trin.* 3, 1, 24.

[EUSCHEMON, onis, m. et EUSCHEMUS, i, m. *εὐσχημων*, decens: ab *εὐ*, bene, et *σχῆμα*, species externa. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Don.* 330, 7. T. Flavio Aug. L. Euschemoni. Alia ap. *Mur.* 945, 10. Ti. Claudius Euschemus. *F.*]

[EUSEBES, is, et etis, m. et Eusebus, i, m. *εὐσεβής*, pius: ab *εὐ*, bene, et *σεβω*, veneror. *Plin.* 37, 10, 58. Lapis eusebes (*dictus est*), ex quo Tyri in Herculis templo facta sedes, ex qua Dii facile surgebant. Ubi surgebant exponit *Hard.* eminebant, exstant: *Gesnero* placet vetus lectio *difficile* pro *Dii facile*, h. e. difficile surgebant religiosi homines ex ea sella, cujus materia pius lapis. P Est etiam epitheton regum praesertim, ut Romae *Pius*. *Cic. Fam.* 15, 2. Ut regem Ariobarzanem Eusebem, et Philoromaeum tuerer. P Item *Eusebes*, etis est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 518, 6. C. Valerio C. F. Vel. Eusebeti. P Declinatur quoque *Eusebius*, ii, m. *Inscr.* ap. *eund.* 1139, 5. Aurelius Eusebius. P Hinc illustris *Eusebius* Caesareae Palaestinae episcopus, cognomento Pamphili ob amicitiam Pamphili martyris, teste *Hieron.* in *Ezechiel.* 6, 18. Vir fuit longe clarissimus, et in omni historiaram genere exercitissimus. Plura scripsit, inter quae *Chronicon*, cujus Latinam interpretationem edidit *Hieronymus*. *F.*]

\*EUSEBIA, ae, uxor Constantii Imperatoris, ingenio et eruditione excellens, sed Arianismo infecta, quem quovis modo annisa est promovere, per

maritum, in cujus animo plurimum poterat. *Amian.* 16, 10. *B. A.*

\*EUSEBIUS, ii, V. EUSEBES.

[EUSEMUS, i, m. *εὐσημος*, bene praesagiens: ab *εὐ*, bene, et *σημα*, praesagium. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 1037, 6. Numisius Eusemus. *F.*]

[EUSTOMACHUS, a, um, adj. *εὐστόμαχος*, qui stomacho prodest: ab *εὐ*, bene, et *στόμαχος*, stomachus. *Theod. Prisc. de diaeta.* 7. Ovum molle plus est eustomachum, quam sordibile. *F.*] [\*i. e. facilius concoqui potest.

[EUSTOMUS, i, m. *εὐστόμος*, bona verba proferens, ab *εὐ*, bene, et *στόμα*, os. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 1549, 6. C. Munatius Eustomus. *F.*]

[EUSTROPHUS, i, m. *εὐστροφος*, bene tortilis: ab *εὐ*, bene, et *στροφος*, cirrus. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 936, 9. Claudius Eustrophus. *F.*]

EUSTYLOS. V. DIASYLOS.

[EUTACTUS, i, m. *εὐτάκτος*, bene compositus, modestus: ab *εὐ*, bene, et *τάκτος*, ordinatus, quod a *τάσσω*, ordino. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Marin.* *Inscriz.* *Ab.* p. 83. M. Licinius Eutactus. *F.*]

[EUTAXIA, ae, f. *εὐταξία*, disciplina, modestia: ab *εὐ*, bene, et *τάξις*, ordo. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 474, 7. Titinia Eutaxia. *F.*]

\*EUTELETOS, i, f. Africae insula, circa majorem Syrtem. *Mela* 2, 7. ante *med.* *B. A.*

EUTERPE, es, f. *Εὐτέρπη*, una ex Musis, quae dulciloquis calamos flatibus urget, ut est ap. *Auson.* *Idyll.* 20, 4. ab *εὐ*, bene, et *τέρω*, delecto. *Hor. Od.* 1, 1, 32. si neque tibus Euterpe cohibet. Hujus Musae figuram habes in nummo gentis Pompeianae ap. *Morell.* *tab.* 3. n. 6. et ap. *Visc. Mus. Pio-Clem.* T. 1. p. 120. *tab.* 18. *edit. Mediol.* V. MUSA.

[EUTHALES, is, m. *εὐθαλής*, bene floridus: ab *εὐ*, bene, et *θάλλω*, floreo. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *De-Lama, Inscriz.* *Vell.* p. 69. L. Sulpicio L. F. Gal. Nepoti Euthales libertus. *F.*]

\*EUTHANE, es, f. Cariae oppidum. *Mela* 1, 16. *Eutane* dicitur a *Plin.* 5, 29. *B. A.*

[EUTHEMUS, i, m. *εὐθέμων*, bene positus, concinnus: ab *εὐ*, bene, et *τίθημι*, pono. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Fabr.* p. 179. n. 374. C. Clodius Euthemus. *F.*]

[EUTHENIA, ae, f. et EUTHENIS, idis, f. *εὐθηνία*, et *εὐθηνία*, abundantia, copia: ab *εὐθηνία*, vel *εὐθηνία*, vigeo, floreo. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 634, 5. Julia Euthenia. Alia ap. *eund.* 783, 7. Flavia Euthenis. *F.*]

[EUTHERISTON, i, n. *εὐθέριστον*, h. e. quod facile demetitur: ab *εὐ*, bene, et *θερίζω*, meto: balsami genus. *Plin.* 12, 25, 54. Arbori (*balsami*) tria genera: tenui et capillacea coma, quod vocant eutheriston. *F.*]

[EUTHEUS, i, m. *εὐθεός*, aptus, conveniens: ab *εὐ*, bene, et *θεός*, positus, quod a *τίθημι*, pono. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Marin.* *Frat. Arv.* p. 370. L. Vitruvius Euthetus. *F.*]

\*EUTHIA, ae, *εὐθία*, sc. *γραμμῆ*, recta linea. *Martian.* *Cap.* 9. p. 216, 1. *Vulc.*

\*EUTHYCRATES, is, m. *Εὐθύκρατης*, Lysippi filius et discipulus, ante omnes aetatis suae laudatus in pictura artifices excellit. Floruit centesima vicesima Olympiade, constantiamque patris potius aemulatus quam elegantiam, austero maluit genere quam jucundo placere. Haec *Plin.* 34, 8. ubi et ejus opera recenset. *B. A.*

EUTHYGRAMMUS, i, m. *εὐθύγραμμα*, regula recta, qua utuntur architecti in operibus dirigendis: ab *εὐθύς*, rectus, et *γραμμῆ*, linea. *Vitr.* 1, 1. Geometria euthygrammi et circini tradit usum, e quo maxime facilius expediuntur normarum, et librationum, et linearum directiones.

\*EUTHYMEDES, is, m. *Εὐθυμήδης*, pictor sui temporis non ignobilis, cujus in transcurso meminit *Plin.* 35, 11. *B. A.*

[EUTHYMIÁ, ae, f. *εὐθυμία*, animi tranquillitas: ab *εὐ*, bene, et *θυμός*, animus. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 146, 1. Julia Euthymia. *F.*]

[\*EUTHYMUS, i, m. *εὐθυμος*, animo tranquillus: ab *εὐ*, bene, et *θυμός*, animus. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 345, 9. P. Aelius Euthymus. P *Euthymus*, i, pyctes in Locris Italiae, qui Epizephyrii cognominantur, ortus Astycleo patre, vel, ut indigenis persuasum est, Caecino amne genitus, qui Locros a Rheginis dividit. Meminit *Plin.* 7, 47. *F.* et *B. A.*

EUTHYOS, a, um, adj. *Εὐθύος*, pulcre et rite sacrificans. *Accius* ap. *Macr.* 6, 5. O Dionyse, pater optime, vitisator, Semela generatus Euthya. *Voss. leg. Eutie*, ut ad Bacchum referatur.

[EUTOCIA, ae, f. *εὐτοκία*, fecunditas: ab *εὐ*, bene, et *τόκος*, partus, quod a *τίκτω*, pario. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 130, 7. Sempronia Eutocia. *F.*]

[EUTONUS, i, m. *εὐτόνος*, intensus, robustus: ab *εὐ*, bene, et *τόνω*, tendo. Est nomen equi in *Inscr.* ap. *Mur.* 624, 1. Eutono Afro. *F.*]

[EUTRAPELUS, i, m. *εὐτράπελος*, qui facile in omnes partes vertitur, facetus: ab *εὐ*, bene, et

*τρέπω*, verto. Est cogn. R. Ap. *Cic. Fam.* 9, 36, et ap. *Nep. Attic.* 12. mentio est P. Volumni Eutrapeli praefecti fabrum Antonii triumviri, cujus scurrile ingenium *Cic. Fam.* 7, 32. lepide exagitat. *F.*] P Mentionem facit Eutrapeli cujusdam *Hor. ep.* 1, 18, 31. V. et *Mart.* 7. *epigr.* 83. *B. A.*

[EUTROPIUS, ii, (est ab *εὐτροπος*, bene moratus) sophista Italus, cujus meminit *Suida*; scripsit *Breviarium historiae R.*, quod Flavio Valenti Aug. dicavit: militasse se ait sub Juliano Aug., atque expeditioni ejus in Persas interfuisse. P Item eunuchus, qui adeo apud Arcadium Aug. valuit, ut consul designaretur. Superbia, crudelitate, impunitate infamis fuit; episcopis male habitis, pessimae tantum vitae homines dilexit: sed tandem in Cyprum exsul abiit, mox Chalcedone capite plexus. In eum exstant libri duo *Claudiani* poetae. *F.*]

[EUTROPUS, i, m. *εὐτροπος*, bonos mores habens; ab *εὐ*, bene, et *τρέπω*, verto. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 16, 7. P. Papinius Eutropus. *F.*]

\*EUTYCHE, es, f. *Εὐτυχία*, mulier Tralliana, triginta partus enixa, et a viginti liberis rogo illata. *Plin.* 7, 3. *B. A.*

[EUTYCHES, etis, m. et Eutycheus, i, m. *εὐτυχής*, felix: ab *εὐ*, bene, et *τύχη*, fortuna. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 930, 6. D. M. P. Aelii Eutychetis. Alia ap. *Marin.* *Inscriz.* *Ab.* p. 38. C. Julius Eutycheus. *F.*]

[\*EUTYCHIA, ae, f. *εὐτυχία*, bona fortuna: ab *εὐ*, bene, et *τύχη*, fortuna. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 463, 10. Pomposidia C. L. Eutychia. P *Eutychia* ae, f. *Εὐτυχία*, insula Thessaliae adjacent, ante sinum Pagasicum. *Plin.* 4, 12. *F.* et *B. A.*

\*EUTYCHIDES, is, m. *Εὐτυχίδης*, statuarii nomen, qui centesima vicesima Olympiade floruit. Lysippi discipulus fuit, Euratamque fecit, in quo artem ipso amne liquidiorum plurimi dixerunt. *Plin.* 34, 8. P Eutychidis cujusdam pictoris, forte ejusdem cum praecedente, meminit *Id.* 35, 11. *B. A.*

EVULGATUS, a, um, partic. ab *evulgo*, vulgatus, editus. *Tac. A.* 14, 14. Evulgatus pudor. *Id. H.* 1, 4. Evulgatum arcanum.

EVULGO, as, avi, atum, a. I. *εὐλγορέω*, in vulgus edo. *Liv.* 9, 46. Civile jus repositum in penetralibus pontificum evulgavit. *Tac. A.* 13, 19. Evulgare injurias.

EVULSION, onis, f. *εὐλσιων*. *Cic. N. D.* 3, 22. Qui primus purgationes alvi, dentisque evulsionem inventit.

EVULSUS, a, um, partic. ab *evello*, *εὐλσσω*. *Cic. Att.* 15, 4. Arbor excisa, non evulsa. [\*sc. radicibus manentibus.] *Crass.* ap. *eund.* *Or.* 3, 1. Evulsa lingua. *Curt.* 8, 10. *med.* Evulsum spiculum. *Plin.* 34, 15, 44. Clavi e sepulcro evulsi. *Id.* 26, 1, 4. Acus evulsus pollice. *Id.* 8, 51, 77. Seta dorso suis evulsa. *Id.* 30, 14, 46. Ricini evulsi cani.

\*EUXENIDAS, ae, f. *Εὐξενίδας*, pictor sua aetate celeberrimus, Aristidis praeclari artificis praceptor. *Plin.* 35, 12. *B. A.*

EUXINUS Pontus, mare illud, quod incipiens a Bosphoro Thracico vergit in Or. et Sept., et ad Cimmerium Maeotidi paludi jungitur. Prius *Άξενος*, Axenus dictus est, scil. inhospitalis, propter immanitatem eorum, qui ejus maris litora incolebant. Illi enim hospites immolare solebant, et carnibus peresis ex calvis eorum sibi pocula conficere. Postea cum in locis maritimis lones aliquot oppida condidissent, prohibito Scytharum assuetu latrocinio, receptoque Graecorum hominum commercio, *Εὐξείνος* lonice, Euxinus, hoc est hospitalis, appellatus est. *Ov. Trist.* 4, 4, 55. Frigida me cohibent Euxini litora Ponti: Dictus ab antiquis Axenus ille fuit. *Plin.* 4, 12, 23. Tota ab Hellesponto longitudo CCXXXIX M. pass. Dein vastum mare Pontus Euxinus, qui quondam Axenus, longe refugientes occupat terras, magnoque litorum flexu retro curvatus in cornua, ab his utrinque porrigitur, ut sit plane arcus Scythici forma. Medio flexu jungitur ostio Maeotii lacus. Cimmerius Bosphorus idos vocatur. *Ov. Trist.* 2, 197. Hactenus Euxini pars est Romana sinistra, h. e. pars sinistra Euxini maris. Et *ib.* 5, 10, 13. Euxini mendax cognomine litus. Et *ib.* 4, 8, 42. Euxinum mare. Et *Pont.* 2, 6, 2. Euxinae aquae. Et *ib.* 4, 9, 2. Euxina vada. Et *ib.* 31, 51. Euxinum litus. P Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 960, 2. C. Julius Euxinus.

[EUZELUS, i, m. *εὐζήλος*, bonus aemulator: ab *εὐ*, bene, et *ζήλω*, aemulor. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 394, 1. C. Coesidius Euzelus. *F.*]

EUZOMON, *εὐζωμων*, appellavere Graeci semen eruciae herbae, quia multae est suavitatis in condiendis obsoniis: ab *εὐ*, bene, et *ζωμός*, jus esculentum. *Plin.* 20, 13, 49.

[EUZOUS, i, m. *εὐζωος*, bene vivens: ab *εὐ*, bene, et *ζωή*, vita. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 1385, 8. C. Cominius Euzous. *F.*]

## EX

EX, et E, *ἐκ*, *ἐξ*, *ἀπό*, una ex iis praepositionibus, quae ablativum regunt. *Ex* praepositur omnibus verbis, sive a vocali incipiant, sive a conso-

nante. *E* solummodo a consonante incipientibus. [\*Fuerunt qui ex ante certas tantum consonas poni posse contenderent. Sed hoc nihili videtur. Credam potius rem saepissime pendere ab aurium iudicio, ad quod quam veteres retulerint harum formarum usum, nobis optimorum codd. fides unice sequenda erit. Quamquam non omnittendum in certis quibusdam formulis alterutram formam praevaluisse; velut dixerunt veteres *ex tempore*, non: *e tempore*, *e vestigio*, non: *ex vestigio*, *ex se*, non: *e se*. Tum vero in aliis formulis aliquid etiam ad sensum interest, utrum *e* an *ex* ponas. Sic recte dici videtur: Demetrius ex republica clarus est, non: *e* republica. Contra: hoc est *e* republica (sc. rei publicae prodest), ubi non dici posse videtur: *e* republica. Porro semper dicendum *e regione*, ubi locus significatur ex adverso positum; contra recte dicas: *ex regione* aliqua proficisci. Cfr. Goerenz. ad *Cic. Fin.* 2, 5. *Jahns Jahrb. für Philol.* 1. 2. p. 311. p. 326.] *Cic. Brut.* 46. f. Cum percontaretur ex quadam ancilla. *Ter. Eun.* 3, 2, 38. *E* flamma petere cibum. *Plin.* 28, 4, 10. Si pollices pedum pungantur, exque his guttae referantur in faciem. [\*Nota etiam *exve* dictum. *Ulp.* in *Dig.* 50, 16, 56. Omnes qui sui juris sunt, sive virilis, sive feminini sexus sunt, *exve* feminini sexus descendentes. *Id.* in *Dig.* 1, 9, 10. Omnes qui geniti ex ipsis *exve* liberis eorum dicantur.] *P* Modo locum significat. *Ter. Eun.* 3, 2, 18. *Ex* Aethiopia est usque haec. [\*Atque hinc saepe adjectivi locum obtinet. *Ter. Eun.* 1, 2, 85. *Ex* Aethiopia ancillula, pro ancilla Aethiopissa. *V. Ruhnck.* ad *h. l. Drak.* ad *Liv.* 35, 32, 4.] *Id. Andr.* 1, 1, 43. *Ex* Andro commigravit. *Cic. N. D.* 1, 21. Epicurei *e* Graecia. *Id. Tusc.* 2, 25. Laborare *ex* renibus. *Virg. Ecl.* 7, 13. *eque* sacra resonant examina quercu. [\**Ex* et a quomodo differat, docet *Hand. Tursell.* p. 12.] *P* Modo tempus, et significat *post*. [\**Ex* Calendis locare, *vom ersten Tage an vermieten*. *Ex* die datur libertas, *von dem Tage an*. Et sic semper in usu forensi. Exempla vide ap. *Brisson. de verb. sign.* *Cic. Phil.* 1, 1. *Ex* eo die, quo in aedem Telluris convocati sumus. *Virg. A.* 2, 169. *Ex* illo fluere, et retro sublapsa referri *Spes Da-naum*. *Cic. Att.* 7, 26. *Diem* *ex* die expectare. *Id. Phil.* 14, 7. *Ex* cal. Jan. ad hanc horam invigilavi reipubl. *Id. Brut.* 92. *Ex* consulatu est profectus in Galliam. [\**Gron.* *Obs.* 4, 20. *Duk.* ad *Liv.* 22, 49, 11.] *Id. Sext.* 1. *Ex* hoc tempore. *Liv.* 28, 39. *Ex* quo in provinciam venerunt: *ex* quo tempore. Et 3, 24. *Ex* quo semel fuit aeger. *Tac. A.* 14, 53. et *Agric.* 33. Quartusdecimus annus est, *ex* quo etc. *Suet. Caes.* 22. *Ex* eo se insultaturum omnium capitibus. (Adde *Tac. A.* 12, 7.) *Caes. B. C.* 1, 70. *Ex* magnis rupibus nactus planitiem. [\**Liv.* 21, 5, 16. *Ex* pavore animi recipere. *V. Drak.* ad *Liv.* 44, 10, 1.] *Ter. Eun.* 4, 2, 3. *Aliam* rem *ex* alia cogitare. *Id. Heaut.* 3, 3, 37. *Ut* aliud *ex* alio incidit. [\**Nempe* *ex* recte ponas *post*, ubi indicatur res aliam continuo excepisse aut ubi praeter temporis notionem etiam causalis quidam nexus est. Hoc alterum obtinet in his. *Nep. Tim.* 3. *Ex* maximo bello otium conciliavit. *Nimirum* otium partum est bello. *Cf. Cort.* ad *Cic. Epp.* 5, 16. *Gron.* *Obs.* 4, 20. *Interpp.* ad *Vell. Pat.* 2, 33. *Drak.* ad *Liv.* 4, 47, 1.] *P* Modo materiam, *ex* qua fit aliquid. *Cic. Arch.* 9. *Ennius* in sepulcro Scipionum constitutus *e* marmore. *Id. Verr.* 2, 2, 21. *Statua* *ex* aere facta. *Id. ib.* 2, 4, 27. *Pocula* *ex* auro. *Et* *mox*. *Vas* *vinarium* *ex* una gemma praegrandi. *P* [\**Huic* generi proxime accedunt haec. *Col.* 12, 47, 9. *Ex* albo decoloratur. *Id.* 9, 3, 2. *Varius* *ex* aureolo. *Id.* 8, 2, 9. et 10. *Albicans* *ex* rutilo, *flavus* *ex* auro. *Id.* 6, 29, 3. *Ex* longo rotundum corpus. *P* *Neque* multum *ab-* *ludunt* haec. *Ex* exsule consul, *Manil.* 4, 46. *Feci* *ex* servo ut esses libertus mihi. *Ter. Andr.* 1, 1, 10. ad quem *l. v. Ruhnck.*, qui affert *Oudend.* ad *Lucan.* 4, 719. *Porro*: fit aliquis *ex* dictatore consul. *V. Oudend.* *l. c.* *Pro* quo dicitur etiam: fit aliquis *ex* dictatura consul. *Gron.* *Obs.* 4, 20. *Drak.* ad *Liv.* 10, 6, 14.] *Modo* utilitatem. [\**Haec* non commodum hic obtinet locum, melius con-jungenda cum iis, in quibus *ex* pro *secundum* positum est.] *Cic. ad Brut.* 1, 5. *Ut* tu si arbitrare utile, *eque* republ., persequerere bello Dolabellam. *Id. Fam.* 5, 8. *extr.* *Statues*, ut *ex* fide, fama, reque mea videbitur. *Ter. Phorm.* 5, 7, 76. *Non* hercle *ex* re istius me instigasti. *P* *Modo* occasionem, causam, originem, unde aliquid est: et vim habet voc. propter, aut quamobrem. *Cic. Or.* 2, 37. *Ex* quo etiam quidam, *Numam* fuisse *Pythagoreum* ferunt. *Id. Off.* 1, 10. *Ex* quo illud, *Summum* jus summa injuria, factum est jam tritum sermone proverbium. (*e quo* pro *ex quo* dixit *Vitr.* 1, 1.) *Id. Fam.* 2, 10. *Ex* quo vereor, non idem eveniat in meas litteras. *Id. Font.* 8. *Inimicum* esse alicui *ex* civilibus studiis, atque ob-trectatione domestica. *Id. Invent.* 2, 4. *Ex* lassitudine arctius dormire. [\**Cic. Or.* 2, 61. *Claudicare* *ex* vulnere. *Tac. A.* 1, 17. *Truncato* *ex* vulnere corpore. pro quo 14, 17. *trunco* per vulnera *Tom. II.*

corpore.] *Id. Rabir. Post.* 9. *Vir* *ex* doctrina nobilis, et clarus. [\**Paulo* infrequentius dictum *Marcian.* in *Dig.* 48, 6, 3, 3. *Eadem* lege tenetur, qui *ex* incendio aliquid rapuerit praeter materiam. *i. e.* propter incendium. *Neque* aliter in *Edicto* praetoris in *Dig.* 47, 9, 1. *Qui* *ex* incendio quid rapuisse etc. dicitur. *Notabilis* explicatio *Ulpiani* *ib.* 2., quam ascribam: *Ex* incendio quem-admodum accipimus? *Utrum* *ex* ipso igne, an vero *ex* eo loco, ubi incendium fit? et melius sic accipietur: propter incendium, hoc est propter tumultum incendii vel trepidationem incendii rapit. *Graev.* ad *Cic. pro Mur.* 36. *Cort.* ad *Sall. Cat.* 12. *Jug.* 7, 5. *Drak.* ad *Liv.* 4, 47, 1.] *P* *Inter-* *terdum* ponitur pro *a*, vel *ab*. *Quint.* 6, 1. *med.* *Huic* puer, quem, quid fletet, interrogabat, *ex* paedago se vellicari, respondit. *Flor.* 3, 16. *In* eo tumultu regem *ex* satellitibus suis se appellatum, laetus accepit. [\**Hoc* magis Graecorum, qui ita *ex* s. s. ponunt.] *P* *Interdum* pro *inter*, et referatur ad numerum, et copiam. *Pl. Most.* 1, 4, 24. *Illi* ego *ex* omnibus optime volo. *Cic. ad Brut.* 1, 15. *Solon* sapientissimus *ex* septem, et legum scriptor solus *ex* septem. *Id. Fam.* 13, 1. *a med.* *Is* non est *ex* istis. Et 3. *Unus* *ex* meis intimis. [\**Tac. H.* 4, 50. *Massa*, et procuratoribus Africae. *sc. unus.* *Ann.* 1, 23. *Qui* *e* servitio *Blaesi* erant.] *Tac. A.* 2, 1. *Tutissima* et praesentibus. [\**Drak.* ad *Liv.* 30, 15, 4.] *P* *Interdum* pro *cum*. *Pl. Merc.* 1, 2, 28. *Resinam* *ex* melle devorato. *P* *Et* pro *in*. [\**Nempe* hoc fit aut ad originem rei significandam aut ad motum *ex* aliquo loco denotandum; velut in his: *ex* aliquo loco verba facere. *Cic. pro leg. Man.* 17. *Lucullum* *ex* hoc loco saepe laudavi. *ib.* 8. *Insolita* *ex* hoc loco ratio dicens. *Librarii* praep. in substituerunt nonnunquam. *V. Wund. Var. Lectt. Cod. Erf.* p. LXV.] *Plin.* 33, 5, 26. *Pulvis* *ex* aceto maceratur. *Ter. Eun.* 5, 4, 17. *Ex* jure hesterni panem atrum vorare. [\**Col. R. R.* 12, 46, 1. *Ex* aceto coquere.] *Cels.* 3, 19. *Intrita* *ex* vino. [\**Sic* praepos. *ex* in primis medicos uti auctor est *Salm. Exerc. Plin.* p. 505., quem laudat *Ruhnck.* ad *Ter. Eun.* 5, 4, 15.] *P* *Et* pro *de*. *Vell.* 2, 10. *Victoria* *ex* Alvernus, et *ex* Allobrogibus. [\**Cic. Fam.* 3, 10. *Ex* urbe triumphare. *Sic* triumphum agere *ex* inimicorum dolore, alia. *V. Burn.* ad *Vell. Pat.* 2, 30. *Drak.* ad *Liv. Epit. libr.* 116.] *Id. ib.* 110. *Aliquid* *ex* negotio remittere. *P* *Et* pro *sub*. *Id.* 1, 3. *Nihil* *ex* persona poetae, sed omnia *sub* eorum, qui illo tempore vixerant, dixerunt. [\**Pro-* *xime* ab his abest *is* usus, quo ponitur apud *Ictos*. *Hi* nempe dicunt *Cajum* *ex* Titio aliquid scripsisse, ubi *Cajus* in notis ad *Titium* aliquid proposuit. *Sic* *Ulp.* in *Dig.* 18, 2, 4, 6. *Ita* *Pomponius* libro nono *ex* *Sabino* scribit, *i. e.* *Sabinum* commentatus, in expositione ad *Sabinum*. *Multa* alia hujus generis vide apud *Brisson.* *de* verb. signif. *P* *Saepe* pro *secundum*, aut pro. *Cic. Fam.* 2, 13. *extr.* *Decedere* *ex* provincia *ex* senatusconsulto. *Ter. Ad.* 2, 1, 22. *Ornatus* *esses* *ex* tuis virtutibus. *Cic. Fam.* 5, 8. *a med.* *Et*, ut spero, *statues* *ex* nostra dignitate. *Ter. Eun.* 1, 2, 95. *Utinam* *istuc* verbum *ex* animo, ac vere diceret: *secundum* animi sententiam. *Cic. Fam.* 2, 7. *med.* *Feliciter* et *ex* mea sententia rempubl. gessimus, *i. e.* ut in votis erat. *Id. Off.* 3, 29. *Quod* *ex* animi tui sententia juraris, *h. e.* *secundum* id, quod habebas in animo. [\**Et* omisso verbo *jurandi*. *V. Drak.* ad *Liv.* 22, 53, 10.] *Plin. ep.* 1, 2. *Ex* consuetudine. *Sic* *Liv.* 42, 24. *extr.* *Ex* instituto. *Tac. H.* 2, 77. *Ex* aequo, *i. e.* *secundum* aequalitatem. [\**Sed* diversis plane signif. *ex* aequo ponitur, ita ut sensus *ex* opposito eam docere debeat. *Sic* *Tac. A.* 15, 13. *Pax* *ex* aequo utilis. *i. e.* *integrus* *ab* utraque parte viribus. *Alia* vide ap. *Boetticher. Lex. Tac.* p. 167.] *Liv.* 42, 25. *med.* *Ex* aequo foedus facere, *h. e.* *secundum* aequitatem. [\**Cf.* *Liv.* 39, 36, 1.] *Cic. Inv.* 2, 45. *Ex* praescripto rem administrare. *Liv.* 5, 14. et 1, 40. *Ex* composito. *Quint.* 11, 1. *Ex* professo, *h. e.* *secundum* id, quod profitemur. *Suet. Galb.* 9. *Ex* fide, *i. e.* *secundum* fidem. *Innumera* praeterea sunt, quae huc pertinent, *ex sponso*, *ex testamento*, *ex foedere*, *ex censu*, *ex lege*, *ex mandatis*, *ex empto*, *ex pactione*, *ex voluntate*, *ex arte*, *ex re*, *ex tempore*, *ex opinione*. [\**Ex* *condicione*, *ex edicto*, *ex necessitate*, *ex officio*.] etc. *Cic. Nep.*, *Caes.*, *Vell.* et alii. *P* *Saepe* resolvit adverbium. *Just.* 11, 4. *extr.* *Ex* continentia. *i. e.* *statim*. *Quint.* 10, 3. *Ex* intergo. *Id.* 9, 2. et *Plin.* 30, 3, 8. *Ex* facili. [\**V. Interpp.* ad *Tac. Agr.* 7. *Boettich. Lex. Tac.* p. 167. *Omnino* hanc dicendi rationem licet nec priores plane sperverint, tamen recentiores maxime frequentaverunt. — *Praeter* consuetudinem tamen dictum videtur *ex com-* *modo* ap. *Nerat.* in *Dig.* 50, 5, 4. *Ex* eo tempore vacationis dies incipit *ei* *cedere*, quo iter *ex* com-modo peragere potuisset. *i. e.* *commode*.] *Liv.* 1, 56. *Ex* industria. *Cic. Or.* 2, 60. *Ex* tempore. *Liv.* 28, 39. *Ex* insperato. *Cic. N. D.* 2, 48. *Ex* inopinato. *Or. Her.* 16, 158. *Ex* toto, *i. e.* *omnino*. *P* *Inter-* *terdum* redundat. *Pl. Merc.* 1, 2, 1. *Ex* summis opibus viribusque usque experiri, *niti*. *Flor.* 1, 9.

*Ex* summo studio adnixus est. *Or. Met.* 2, 109. [\**V. Burn.* ad *Or. Trist.* 3, 12, 17.] *positaeque* *ex* ordine gemmae. [\**Pall. R. R. Oct.* 17, 1. *Ex* canna agitabis: ubi est ablativus instrumenti. *P* *Contra* in aliis locis praepositio *ex* ommissa videtur. *Tac. A.* 4, 43. *Neque* *Philippum* potentia, sed *ex* vero statuisset. 12, 38. *Ni* cito vicis et castellis proximis subventum foret. *Hist.* 3, 15. *Et* *Britannia* *Galliaque* et *Hispania* auxilia *Vitellius* acciverat. *V. Boettich. Lex. Tac.* p. 5. *Col. R. R.* 10, 310. *Plenos* sinus urbe reportet.] *P* *Jungitur* nonnunquam aliis praepositionibus, ut *exadversum*, *exinde*, *exante*. *V. ADVERSUS* etc. *P* *Interponitur* interdum adject. et substant. *Cic. Fam.* 5, 8. *med.* *Quo* *ex* tempore. *Id. Tusc.* 1. *in.* *Magna* *ex* parte. *P* *Et* suo casu postponitur. *Lucr.* 3, 852. et 879. *Haec* eadem, quibus *e* nunc nos sumus, ante fuisse. *Or. Her.* 20, 121. *Hostibus* *e* si quis etc. *P* *In* compositione *E* ponitur ante *b*, *d*, *g*, *j*, *l*, *m*, *n* (*p* raro) *r*, *v*: ut *ebibo*, *edico*, *egero*, *ejuro*, *clargior*, *emano*, *enarro*, *epotus*, *erigo*, *evado*. *Ex* vero his perraro (*n*, et *r* exceptis, quibus nunquam), semper autem *c*, *f*, *p*, *q*, *s*, *t*, et vocalibus omnibus: verum ante *f* in eam suum *x* convertit, ut *excurro*, *effero*, *expedio*, *exquiro*, *extinguo*, *extrico*, *exaudio*, *exedo*, *exinde*, *exonero*, *exuro*. [\**Accuratius* exposuit de hac re *Schneider. Elementarlehre* Tom. II. p. 552.] *Significant* autem aliquando privationem, ut *exspes*: aliquando ordinem, ut *exinde*: aliquando augmentum, ut *exclamo*: et perfectionem, ut *exaudio*: et vim habent praepos. extra, ut *ejicio*, *expono* etc. *P* [\**Saepe* *e* et *ex* in compositionibus a librariis ommissa, aut eorum loco aliae praepositiones substitutae sunt. *Exempla* vide ap. *Goer.* ad *Cic. Ac.* 1, 3. *Saepe* *ex* a praecedenti et elisum est. *Drak.* ad *Liv.* 5, 32, 4. 6, 7, 4. a praecedenti *nec* ob sonum affinem. *Id.* ad *Liv.* 8, 36, 9. a sequenti *ea*. *Id.* ad *Liv.* 35, 50, 7. a sequenti *eo*. *Id.* ad *Liv.* 34, 20, 5. *Confunduntur* *Ex* et *de*. *Id.* ad *Liv.* 21, 6, 5. — et *ea*. *Id.* ad *Liv.* 7, 3, 5. et alibi. — et *et*. *Id.* ad *Liv.* 26, 45, 1.]

[\**EXABUSUS*. *Ann. Marc.* 25, 7, 8. *Exabusus* princeps paulatim terris hostilibus excessit: ubi recte observat *Wagner.* p. 114. pro *abusus* positum esse, sed ad significationem augendam additum esse *ex* *ex* hujus aetatis scriptorum more.] *EXACEO*, es, ui, n. 2. ἀξόζωμαι, acidus fio. *Colum.* 12, 17. *Deinde* cum *ficus* *exacuit*, et *remisit* liquorem etc. *P* *Translate* est idem ac *exacerbari*. *Inscr.* optimae notae ap. *Marin. Inscriz.* *Alb.* p. 138. *Fatear* *necesse* st, adeo me *exacuisse*, ut *excesserim* mente.

*EXACERBATUS*, a, um, partic. ab *exacerbo*. *Liv.* 8, 33. *Cum* *affirmarent* *infestius* *Papirium* *exarsurum*, *agitatum* *contentione* ipsa, *exacerbatum* que. *Id.* 2, 43. *extr.* *Odi*um *irritatum* *exacerbatum* *et* *in* *ducem*. *Suet. Tib.* 62. *Auxit* *saevitiam* *exacerbatu* *indicio* *de* *morte* *fili*. *Mamert. Genethl. Max.* 5. *Exacerbatu* *injuriis*.

*EXACERBESCO*, is, n. 3. *valde* *acerbus* *fio*. *Apul. Apolog.* p. 327, 28. *Quis* *est* *tam* *mitis*, *quin* *exacerbescat*?

*EXACERBO*, as, avi, atum, a. 1. παροξύνω, irrito, ad iracundiam provoco. *Suet. Galb.* 16. *Atque* *eo* *quidem* *nomine* *omnes*, qui *ubique* *erant*, *exacerbavit*. *Liv.* 2, 35. *extr.* *Ut* *recenti* *aliqua* *ira* *exacerbarentur* *animi*. *Et* 46. *Contumelias* *exacerbare* *hostes*. *P* *De* *graviter* *dolente*, *Plin. ep.* 8, 5. *Habet* *quidem* *Macrinus* *grande* *solatium*, *quod* *tantum* *bonum* *tandiu* *tenuit*: *sed* *hoc* *magis* *exacerbatu*, *quod* *amisit*. *P* [\**De* *poenis* *quae* *gravior* *irrogantur*. *Claud. Saturnin.* in *Dig.* 48, 19, 16, 10. *Nonnunquam* *eventit*, ut *aliquorum* *ma-* *leficio*rum *supplicia* *exacerbatu*, *i. e.* *asperentur*, ut *est* *ap. Hermogen.* *ib.* 42. *De* *crimine*. *Modestin.* in *Dig.* 48, 4, 7, 4. *Crimen* *majestatis* *ma-* *xime* *exacerbatu* *in* *milites*.]

[\**EXACERVANS*, antis, partic. ab *in* *exacerbo*, sensu passivo, idem ac *exacervatus*, *acervatim* *congestus*. *Amian.* 23, 5. *Retortis* *plebs* *uni-* *versa* *cervicibus* *exacervantia* *in* *se* *tela* *declinans* *spargitur* *passim*. *F.*]

*EXACISCLO*, as, a. 1. *verbum* *conflatum* *ex* *praepos. ex*, et *acisculus* per syncopen pro *acisculus*, qui *est* *parvus* *malleus*, vel *ascia*. *Inscr.* ap. *Mur.* 1028, 2. *Si* *quis* *hanc* *arcam*, sive *hoc* *mon-* *umentum*, *vendere*, aut *emere*, aut *exacisculare* *volet*, *poenae* *nomine* etc. *Alia* *ap. Don.* *cl.* 12. *n.* 27. *Si* *quis* *hanc* *arcam* *aperuerit*, aut *exaciscleverit*, et *aliud* *corpus* *posuerit* etc. *h. e.* *dissolverit*, *fr-* *gerit*, *destruxerit*.

*EXACON* Galli vocant herbam, fel terrae Latinis dictam, quoniam omnia mala medicamenta potum e corpore exigat per alvum. *Plin.* 25, 6, 31.

*EXACTE*, adv. accurate, diligenter, ἀκριβώς. *Sidon. ep.* 7, 9. *Ut* *exacte* *perorantibus* *mos* *est*. *Gell.* 1, 3. *Theophrastus* *super* *hac* *re* *exactius*, quam *Cicero*, *disserit*. *Mela* 1. *prooem.* *Dicam* *alias* *plura*, et *exactius*. *Sid. ep.* 5, 11. *Exactis-* *sime* *pascere*.